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Sensacyjny wyrek sadu
Skazanie 10 oskarżonych w aferze loteryjnej

P rzy  dużem zainteresowaniu ze 
strony pubFcznoSci, prasy i 
przedstaw icieli adwokatury Sąd 
O kręgow y pod przewodnictwem  p. 
sędziego W iszn .ew skiego, ogłosił 
w  dniu w czora jszym  o godz, 12 w 
południe wyrok w  sensacyjnej 
sp raw it „ lo te ry jn e j" .

Jak wiadomo, na ław ie oskarżo
nych zasiadło 12 osob pod zarzu
tom udziału w  związku, mającym 
na celu przestępstwo i dopuszczę 
n;a się oszustwa na szkodę ko
lektora. Przestępstwo oszustwa 
m iało polegać na dow iedzeniu się 
przez oskarżonych numeru losu, 
na który padła w ygrana lOC.oeo 
zł. i następnie zakupieniu go w 
kolekturze Rapuporta na Mura- 
nowskiej. Akt oskarżenia określi! 
przestępstwo jako wykorzystanie 
błędu żony kolektora, która los 
sprzedawała i wyzyskanie je j  n ie 
świadomości.

Na ogłoszen ie wyroku przybyli 
wszyscy oskarżeni, z wyjątkiem  
Szczepana Żebrowskiego i Anto 
n iego Steckiew icza.

Sprawa wzbudzała w ie lk ie  za
interesowanie w  sferach  p raw n i
czych. Toczono nam iętne spory, 
czy czyny oskarżonych można 
pode. łgnać. pod art. 261 Kodeksu 
Karnego, m ów iący o oszustwie, 
c iy  te ż  przedstaw iały one stan 
fakTyczny n ieprzew idziany przez 
kodeks karny.

Punkt-uhlnia o godz. 12-ej prze 
wodniezący ogłosił sentencje w y 
roku, którym  r.a 12-tu oskarżonych 
—  skazano 10-ciur Szczepana Ze- 
Drowskiug© na t rok w ięzien ia  i 
2C-0 zł. grzyw ny, Stefana Logą fta 
1 rok  i  S m iesięcy w ięz ien ia  oraz 
100 zł grzyw ny, Anton iego Stac- 
k iew icza na 1 rok w ięzien ia  i SOG 
tł. grzyw ny, P iotra  M okraudego 
na $ m iesięcy w ięzien ia  i 200 zł. 
grzyw ny, Franciszka Donicę Do- 
Triszewskiego na 8 m iesięcy w ię 
zien ia  i 200 zł. grzyw ny, Albina 

-C iołkowskiego na 10 m iesięcy 
w-jęzienia i 200 zł. grzyw ny, L. 
w yw iadow cę I I  oddziału Sztabu 
S tefana Kossowskiego na 10 m ie
sięcy w ięzien ia  i 200 ~1. g rz jw n y , 
studenta U. W . Stanisława Pered 
ko na 10 m iesięcy w ięzien ia  i 200 
;:ł, g rzyw ry , Stanisława Molcrac- 
"Ó ego.na 3 m iesięcy w ięzien ia  i 
Stor* z ł.-g rzyw n y  i S tan is ław ę M >  
kracką na 0 m iesięcy w iezien ia  i 
i,yj zł._ grzyw ny, Sew en  na Kaliń- 
.jciego i W ładysław ę Dąbrowo u- 
niew inniono W szystkim  skaza
nym Sąd na zasadzie am nestji da
row ał orzeczone kary grzyw ny i 
połowę kar w ięzien ia

Następn ie przewodniczący po
dał Krótkie uzasadnienie wyroku.

Sąd nie ma w ątp liw ości, że o- 
skarien i kupując dw ie cw 'artk i 
losu ni-. 171280 w ied z ie li dokład
nie. że  na los ten padła wygrana 
100.000 zł., natom iast w łaścicie l 
kolektury nie był o tem pow iado
m io n a  Sąd h istoryczn ie przedsta
w ił pTzeoleg zakupienia dwóch 
ćw iartek  loeu w  dniu ciągn ien ia, 
v, k tórego w yc iąga  wntófuk, źe żo
na kolektora, Rapaporiowa, m e 
m ogła w  żadnym wypadku prze
w idzieć, że oskarżeni zab iera ją  
je j  n ie los, a dokument na w ielką 
w artość m aterialną, bowiem  zda
niem Sądu, z chw ilą, kiedy r a  los 
padła w ygrana, przesta je on być 
losem, a sta je  się dokumentem na 

, okaziciela.
Oskarżeni, coprawda, m e doko

nali żadnych czynności dla w pro
w adzen ia w  biąd żony kolektora. 
N ie  dopuścili się w ięc  t. zw. oszu
stw a czynnego, natomiast św iado
m ie w ykorzysta li je j  błąd, czyli 
ich działanie natóży określić jako 
t. zw . oszustwo bierne. W  tem 
miejscu Sąd pow ołu je sio na rno 
tyw y K om isji K ody fikacy jn e j do

ii, iż  me kupują losu, ale doku
ment

Podnoszona przez obronę rów 
nież kwsstja, i i  żona kułektora 
św iadomtó sprzedała za umówio
ną cenę dw ie ćw iartk i losu, a 
w ięc całkow icie zgodnie z je j w o
lą również zdaniem Sądu przed 
staw ia się inaczej. Zgodn.e z teo 
rją  zezwolenia woła Rapaporto- 
w ej była skażona. Napewno gdy 
by w iedziała, że sprz°dajo ćoku- 
rnent na poważną sumę, nigdyby 
po H>e odstąpiła po cenie ćw iartki 
losu.

Z chw ilą, k iedy Sąd stanął na 
stanowisku, że mamy w  danym 
wypadku oszustwo, równocześnie 
skazał oskarżonych i za należe
nie do związku, którego celem by
ło przestępstwo.

Sąd zasądził Da rzecz kolektora 
powództwo cyw ilne w  wysokości 
i t w  zl. tytułem  procentów od nie
zrea lizow anej przez n iego w ygra 
nej.

Od wyroku obrona w  osobach 
adw. adw. N iedzitisk i, W ęglewski, 
DIoch, Garlicki i H alberta l —  za 
pow iedziała apelację.

I Anglia zaskoczona ogłuszeniem w Rzymie
R ew elacyjnego ra o n rlu  brytyjskiego

o kGRyściach zadęcia Abisynii przez W łochów
wszystkimR ZYM , 21. 2. —  W ielką  sensa

cją pontczną stało się ogłoszenie 
przez „G iorna le  d T ta lia " poufne
go raportu, jak i opracowała mię 
dzym inisterja lna kom isja b ry ty j
ska pod przewodnictwem  s ir  J. 
M affeya . Raport, dotyczy ir.tere- 
pó iv angielskich w  sporze włosico- 
abisyńskim, stw ierdza, że n iejed
nolita i skłócona w ewnętrzn ie A  
bisynja stanowi n iew ątp liw ie 

.s tr e fę  w p ływ ów  włoskich, a ad- 
1 m in isirow anie je j przez W łochy,

przyniosłoby korzyść 
sąsiednim krajom .

L O N D Y N , 21. 2. ( P A T ) .  Reuter 
donosi: R ew elacja  o raporcie
M a ffe y ‘a o Ab isyn ji są przedm io
tem poważnych narad kół urzędo
wych. ale żadnej d e c jz ji na ten 
temat nie powzięto dotychczas. 
Żadnych istotnych zarzutów  prze 
ciw  ogłoszeniu tego raportu nie 
podnoszono lecz zw racają  tu u- 
wagę, że ogłoszenie dokumentu 
w prasie wyłączn ie zagranicznej

Gabinet larran ł

Narredziea w rek? Ironie ludowego
Zaatakow any oretr.jer żąda votum zaufania

P A R Y Ż , 22 2- (A .T .E .) W  izbie wonym Franclin  Bouillon, po 
doszło dziś przedpołudniem zu- czem izba przystąpiła do głosowa 
pełnie nieoczekiwanie do burzli- r.ia nad wnioskiem rządowym, któ
wych incydentów, w  przeciągu 
których prem jer zmuszony był 
postawie kwestję zaufania. Depu
towani praw icow i Cousin, He- 
raud oraz N ast zażądali natych
m iastowej dyskusji nad in terpe
lacją w  spraw ie t, zw. „za jść  na 
rue A sse lin e". Jak w iadomo na 
u licy te j znajdu je się kawiarnia, 
k iora służyła o rgan izac ji kame- 
lotów  Królewskich jako lokal ze
brań. N a  kaw iarn ie tę napadli 
nazajutrz po zamachu na Leona 
Bluma, członkowie frontu  Iuaowe 
go, przyczem  kilku ro ja lis tów  zo- 1 
stało poturbowanych.

W yże j wym ien ien i deputowani 
zarzucili rządow i, że wobec spraw 
ców napaści na Leona Bluma za
stosował n iezw yk li ostre zarzą 
dzenia, podczas gdy w w jpadKU  
napaści na kawiarnię- ro ja listów  
wykazał pożałowania godną bier
ność, co m. inn. wynika z faktu, 
że w inm  napaści po upływie g dni 
od za jścia  nie zo fta li jeszcze 
u jęci.

Dowodzi to niezbicie, że gab i
net 'Sarrauta jes t narzędziem  w 
ręku fro ę tu  ludowego, w ktorego 
lmu-niu spraw u je rządy.

P rem jer Sar raut, rep liku jąc 
v. śród burzliwych owacyj ze stro
ny lew icy  i ostrych sprzeciwów  
praw icy ośw iadczył, że chętnie 
poczuwa się do odpow iedzia lnoś
ci tak skw apliw ie rnu podsuwa
nej przez mówców. -,o napaści na 
Leora  Bluma rżr.d musiał szyb
ko działać, by zapobiec g roźn ie j
szemu natężeniu wzburzenia op.n 
j i  publicznej. Napaść na Leona 
Bluma była zresztą skutkiem dłu
gotrw a łe j kampanji pod judzają
cej, która żywo przypom ina oko
liczności, towarzyszące zamor 
dowaniu przyw ódcy socja listów  
francuskich Jauresa w roku 1911.

N aw oływ an ia  do mordu, poja 
w ia jące się ju z  od uwóch lut na 
łamach „A c tiou  F ranęa ise" skie
rowane były  w pierwszym  rzędzie 
przeciwko Leonow i Blum owi i H er 
notow i, W zburzenie w arstw  pra
cujących i w ogóle  szerszych kół 
narodu m ogło łatwo doprowadzić 
do krw aw ych represyj, jak  to wła 
śnie m iało m iejsce w  czasie zajść 
na rue Asseline, będących zresztą 
przedm iotem  dochodzenia sądowe 
go. Dopuszczając w iec ubiegłej 
n iedzieli do w ielk ich  demonstoa- 
cy j protestacyjnych  fron tu  ludo
wego, rząd prag.tął innemi słowy 
o tw orzyć w entyl bezDieczenstwa 
co się też istotn ie sprawdziło, 
biorąc pod uwagę bezkrawy prze
bieg tej m an ifestacji.

Skolei p rem jer postaw ił kwe- 
s tję  zau fan ia  i zażądał odrocze
nia dyskusji nad in terpelacjam i

ry p rzy ję ty  został 380 przeciwko 
152 głosom.

Posiedzen ie popołudniowe izby 
pozostało w yb itn ie pod wrażeniem  
zajść przedpołudniowych. Deputo 
wany Franclin  Bouillon ośw iad
czył, źe w swej 2ó-iet:iiej dzia ła l
ności parlam entarnej zawsze ści
śle przestrzegał zasad kurtuazji, 
tem bardziej ubolewania godny 
test fakt. że pod koniec posiedze
nia przedpołudniowego prem jer 
S -rrau t wo^ec niego użył zwretu, 
k tóryby bvł raczei odoow iedni w

&

deputowanego komunistycznego, 
Rametta, który uderzył H err io t3
lcilks razy  pięścią w  tw arz

Zanim Ileu r io t  zdołał zorien to
wać się i w ym ierzyć sobie spra- ( w ch łon ięcia A b isyn ji przez W ło- 
w iedliw  ość. kilku posłów. bedą-t chy. podejm ował in ic ja tyw y, 
cych w  pobliżu, rozdzie liło  prze- ogran icza jące się do interesów' 
ciwm ków. Deputowany H enriot, brytyjsk ich , i nie brał pod uwa-

thajpje dorożkarskiej, an iżeli w 
ustach prem jtra . W śród ogólnego
podniecenia zastępca przewodni
czącego izby ośw iadczył, że prezy 
ajum nie usłyszało zwrotu, wym ię 
nioneyo przez F ranclin  Bouillon.

N A P A D  W  K TATARACH 
P A R Y Ż , 22. 2. W  kuluarach Ic- 

by doszło dziś przeoj>ołudniem do 
jednego ze zw ycza j)w ych  ju ż  in
cydentów. Poseł nacjonalistyczny
Hanrict, który pa wtorkowem  p-o-j ^ mm  ■ ” ...... 1
siedzeniu Izby w yg łos ił niezwykle W ĄTROBA JEST FILAREM  I>L.\ 
ostre przem ów ienie p rzeciw ko ' KRW I
knowaniom komunistycznyit. i so-1 wttrobto *ię żółć i

■ „ _  - T .  spłyca do kiszek Gdy wskutek za-
cjazistjcztiym  we Francji, zos.ai stoju żółci tworzą się w niej osady wnętrznych, 
n iespodziewanie napadn’ jty  przez i zbijaj? się w twarde grudki yp>a- znanych, a

sok żółciowy), — gdy na grudkach

stanowi 'n iebezpieczny precedens.
R ZYM . 2 *  2. „G ic rn a lt d‘Ita- 

lia “ , który ogłosił raport b ry ty j
skiej kom isji m iędzym in isteria l
nej. zam ieszcza dzisiaj artykuł 
juóra Gaydy na tem at znaczenia 
tego dokumentu. A u to r ośw iad
cza, że treść raportu da się u jąć 
w następujących punktach:

1) Komisja międzyministerialna 
utworzona została przez Fore.g.t O f
fice *in. 6 marca 193.* r., a więc w 
dhwdi, gdy konflikt włosko-abYyó- 
ski był już w toku i gdy rzijd włoski 
zwrócił uwago Londynu na powagę 
sytuacji.

2) Komisja międzyministerialna 
oraz Foreign Office brałv za podsta
wę swoich zainteresowań możliwość 
całkowitego lub częściowego wchło
nięcia Abisynji przez Włoch” .

8) Zarówno Foieign Office jak 
Komisja Międzytrin. nie oformu o- 
waiy 'adnych zastrzeżeń z punktu 
widzenia Ligi Narodów. oKmisja po
święciła się wyłącznic zbadaniu inte 
resów brytyjskich

W  konkluzji —  pisze Gayda 
—  ao dnia 18 czerwca 1935 r. 
rząd brytyjsk i, w  przew idywaniu

w ytoczył deputowanemu 
postępowanie karne

Aresztowania i rewizje
na terenie u  feik*opotski

Kurjar Poznański donosi: 
„Ostatnio po lic ja  dekonain. w  

K obylin ie  rew izy j u członków 
Stronnictwa Narodcwegu pp .: A.

z ja  u członka S N . w  Ciążeniu 
).pow. K on in ) p. M arjaua Ciesiel 
SKiego. Szukano broni. R ew iz ja  
dala wynik negatywny. Nato-

H e n n o t| brytyjsk ich ,
E a m e lt ? ,^  L ig i Narodów . Późn iejsza 

in terw encja  A n g lji  na teren ie 
L ig i N arodów  nie je s t  wyrazem  
polityk i konsekwentnej. T ę  zm ia
nę w  postępowaniu W . Brytu nji 
tłum aczyć należy dojeden do 
głosu nowych elem entów we 

częściowo dobrze 
częściowo ta j cm p i- 

noimainTt cz>"h- TesŁ .to kwes‘.ja zasadni-

Kłcsa, Ig. Kw iatitiew icza. J. Ro- iiuast została zabrana „jasna ko- 
baszkiewicza, Rydzynskiego, Ja- 
skowskiego, Rujewskiegu, St Sze 
łagowskiego i Paw letty . Poszuki
wano broni oraz m aterja łów  wy- 
buchov/ych.

Dalsze rew iz je  u narodowców
w pow. kępińskim przeprowadzo
no u pp.: S łoty Fel., Machińskie- 
go Fr., M. Grosska w Bralinia,
Dembeckicgo w  M ikorzyn ie, Luź- 
niaka i P ietruszew skiego w Bole
sławcu. W yn ik  wszędzie negatyw  
by.

Została przeprowadzona rew i-

szu la" i pas koa lic jjn y . Policjs. 
nm okazała, żadnego upoważnie
n ia ; do dnia dzis ie jszego jeszcze 
gęj nie doręczono Pu rew iz ji za
brano p. C iesielskiego na poste-! 
runek. gdzie przetrzym ano go
1 i pół godziny.

Również w  Ciążemu odbj ła się 
u p. Józefa Ław niczaka re w i.ja  
w poszukiwaniu broni. Rew izję 
przeprowadzał post. Kalinowski 
i 2 posterunkowych z Kalisza. Re 
w iz ja  dała wynik negarywny. U- 
pęważnieniE. po lic ja  nie okazała."

■siadają sole wchodzące -------------
w  iłdad żółci i a na nich dkładają cza. k iora  w inna byc jasno stw .er 
się wcin.z nowe osady, —  grudki str dzona wobec wszystkich cbywa- 
lc powiększają się a w  rezultacie te li brytyjsk ich , ożyw ionych do- 

pewstają kam.er.ie zołciowe. J^rą w  ? ... _ ra2 wsz7st!dc6 UC2CJ

Kuracja ziołami | ryych zwolenników  L ig i Narodów

C H O L E K S N A Z & " :  ca‘e°  św 3 a„ t l t U L  L B I I M  - £ «  j Natom iast obywatele brytyJ-
polega na pobudzeniu w roby ci o SCj. k tórzy  zw racają sw oją  uwa- 
normalnej czynności i reguluje prze , . ,
mianę materii. Brc szury bezjMatui? pizcdewęzystłjans na interesy 

wysyła lńbor. fizjolog, cnom. j Im perjum , w inny zdać sobie spra

m t m n  i  i B r a m  szata ’-gu z  A b isrn ją , ______
Warszawa, N «w . świat 5, oraz rokować z rządem brytyjsk im  

apteki * składy r pftczne. j uszanovęałi in teresy a.igiełski

Przemysł łódzki przeciwny
C e n t r a l a  s k u p u  w e ł « i y

i Hsrszałek BsdagSb
obser^/u;e mirsi wo.sk

. Zw iązek przem ysłu w łókienni
czego rozpoczął akcję przeciwko 
wysuniętemu przez M in isterstwo 
Roln ictwa projektow i utworze
nia centrali skupu wełny. Zw ią
zek w  m em oriuić wskazuje, ia  
centralizowanie skupu w ełny w y
wołało podyożenic togo surowca 
Krajowego, k tóry  je s t  obecnie

blisko o 60% droższy od surowca 
zagranicznego.

Podrożen ie wełny k ra jow ej od 
o ije  się, zdar.iem przemysłowców, 
niekorzystnie na skarbie, gdyż 
ceny dostaw krajowych , jak  np. 
dia arm ji, uzależnione są od ce
rty wełny na rynku krajowym.

2 ii fcrL K. K ., iw tć r jch  p iz tw  . na czag n ieograniczony. P rzy  te j 
dziano obydwa rodzaje osąus spesobnoćtj doazło do niezwyule 

Trzeba ■> z jz n u  że )b >u ostrej u-jim any zdań pomiędzy 
duzą m aestrią forsrowaU « z ę ,  ż e , prem ierem  Barraatem  a deputo- 
w  danj-m wypadku nie było w y-- 
Korzystania błędu, tylko nieka
ralne wykorzystan ie n ieśw iado
mości, Jednak gran ica m iędzy 
wykorzystaniem  nieświadom ości a 
-rilcorzystantcm błędu zaciera się.
Może to  m ieć znaczenie czysto te- 
■cretyezns, a ię nie praktyczne, 
gdyż wszystko jedno, jakbyśm y to 
ek feś lili, n ie u lega najm niejszej 
w ątp liw ości, że sprawcy w iedzie-

Pokrzywdzenie 25 lekarzy
Ubezpieczało! Społecznej

Zwolnionym  23 lekarzom, któ
rzy przepracowali w  w arszaw 
skiej Ubezpieczaln i Społecznej 
wnęcej, n iż 10 lat, wypłacono trzy 
miesięczne jednorazowe odszko
dowanie, podczas gdy według no
w ego kodeksu zobowiązań Ubez- 
piec-zalnia powinna była albo w>

p ian e  ’m sześciom iesięczne po
bory, albo wym ów ić im pracę na 
•: m iesięcy 

Jed oczesnio Ubezp.eczalnia 
zażądała od zwolnionych lekarzy 
podpisania zrzeczenia się wszel- 
.cich do m ej pretensyj, krzywdząc 
w ten sposób wieloietni.cjj swych 
pi-acuwników

Z  im  o s ia
UCH W AŁY P IE K A R ZY  | mó?' zbyt wysoko, puzatero n »  są

Oibyło oię walut zwyczajne te-1 -josl ateczuit oświeacne. Fonitw,.! 
vrantę człor.kdw cechu piekarzy m. znaiezienk dozorcy w celu uayska-

Popierajcie
wyroby

krajowe

Aresztowania
w  G dańsku

G D AńSK, 22. 2, ("P A T .) Dziś 
polic ja  gdańska aresztowała re
daktora odnow;edzia)nego socja
listycznej „D an ziger V o lk3tim 
n;e" Adom ata. Przyczyna areszto
wania dotychczas nie jes t znana

Aresztow anego przed 3 dniami 
skarbnika stronnictwa niemiecko- 
narouowego Hopstoeka wypusz
czono na wolną stopę a wszczęte 
przeciwko niemu postępować ic 
karne umorzono.

atoŁ Warszawy. Zebrani wyrazili go 
towość patytywrego uSoOeU.nkava- 
nia się do obecnych włada cęchu, 
wypowiadając życzenie a ty  t^mcza 
*0wy zarząd przyczynił się no szyb
kiego uzdrowienia stosunków, ia- 
nującycŁ w tej organizacji. Intencją 
zebrania członkv\” zecnu byto u- 
trzymanie jednolitej oryatiizacj 
piekarskiej i zapobieżenie wszelkim 
usiłowaniom rozbicia jej.

KONCEKTY 
Staraniem sekcji kultury Zarzą

du Miejskiego w okresie oa ?3 do 2y 
b-n. odbędą się następujące koncer
ty: w niedzielę 23 bm. o godz. 12 w 
sali Fdharmonji Warszawskiej X X I 
pordiiek muzyczny i w czwartek, 27 
bm. o godz. 12 m, 15 tam ie X V III 
koncert szkolny.

L ISTY  LOKATORÓW 
W BRAMACH t  >MÓW 

Zwrócono uwagę, że listy W a lo - 
r»i*r umieszczone są w bramach (to

nią potrzibnych infirmacyj Jert czę
sto kłopotliwr, władze adn.imstra- 
ęyjnr winny baczyć zatem, aby wy
kazy te umieszczane oyły T.ido^z- 
nych mlejscacli i należycie oświetla
ne.

Porałem zdarza się, że Ijyty te nie 
są czvtalnie wypisane.

Z m,„Kościuszko
do P o lsk i

N O W Y  JO RK, ? ! .  2 . (P A T ,. 
Obywatele m iasta Kościuszko, w 
stanie M ississip. (s im i rodow ici 
Am erykan ie ) urządzają wycieczkę 
do Polaki, która w y jsdzie  stąd 
dnia 1-go lipa na M/S „B atorym ".

R ZYM , 21. 2. ( P A T ) .  Agencja  
S tefan i donosi z A  smary, że mar
szałek Badogio obserwował z 
A d i - Gulnegus m aisz na
przód w oisk włoskich, a dziś 
zrana zw iedził w  samochodzie 
całe św ieżo okunowane teryto 
rjum. M arszałek Badogiio stw ier
dził, ze ludność przyjm uje wojska 
włoskie z radością i pokazywane 
nawet trupy żo ln .erzy z plem ie 
nia Szoa, zamordowanych przez 
ubylcaw.

P A R Y Ż , 22, 2 (P A T . )  Korespon 
dent rzymski H avasa donosi: z 
dzisiejszego komunikatu m arszał
ka Badogiio wynika, iż  pierwszy 
kornus gen. Santini posuw? sie w

kierunku południowym- Lew * 
skrzydło, które je s t  pod osłoną 
drugiego korpusu usiłu je prze
szkodzić siłom  zbrojnym  atisyń- 
skim w  T ig re  i Tem bienie do na
w iązania łączności e wojsKami 
rasa M ulugela na gurze Amba- 
Aladzi. Jak sadzą tutaj, wojska a- 
aisyńsKie w  T ig re  zajm ują obec
nie następujące pozyc je : wmjska 
rasa Sejuma, która były w Abbi- 
Addi pi zesunęły się na zachód do 
rejonu Tsellen iti na poiudnie od 
rzeki Takazze, n  wojsku rasa Kas- 
sa, które były w M e lfa  zb liżyły się 
do rzek- Geva dopływu Tasazze 
w arodze do rejonu Semien.

Poświecenie domu katoMcIrśego
w Ufarsz:«iie

W  dniu 25 b. m. odbędzje się o ia z  korpus dyplomatyczny.
w obecności p. Prezydenta Rze- 
czynospo'itej uroczysta akademjs 
dla uczczenia X IV -e j roczn icy kc 
ronacji Pap ieża P iusa X l-go , po 
łączona z poświęceniem nowowy 
budowanego pray ul. Now ogrodz
kiej 41 Domu Katolick iego. W  u- 
roczystośclach tych wezmą udział 
dosto jn iej państwowi i kościelni

Dorn Katolick i został nazwany 
imieniem Papieża P iusa X I-go, 
w celu uczczenia w ten sposób 
pierwszego nuncjusza w Polsce 
odrodzonej i jednocześnie w ie l
kiego p rzy jacie la  naszego pań
stwa. Pośw ięcenia Domu K ato lic 
kiego dokona J. E Ks. Kardynsf 
1\ akowski.

Warszawska giełda pieniężna
w  dniu 22 lutego

Gosp. Kraj 82.25; 7 proc. cbl ;Dewizy: 3elgja 89.3o, Holandja 
36o;5; nonuya J6.I7; Nowy J « k  
5.04*f* Paryż 85.01; Praga 21.9o; 
Szwajcarja 17-3.30; Eerljn 2X3.*5; 
Madryt 72. GC

Banku Gosp. Kraj. 8325; 8 proe. i* 
Z. Banku Rolnego 64.'J0| 7 pwc- U  
Z. Ba-ntu Rolnego 8?2o; 4 i pół 
proc. L  Z. ziemskie- 40.50 0 proc, 
L. Z. Warszawy (1933 r.j 55.38. 

Banknoty dolarowe w  obro.acn Akcje: B. Polski 91.25; Częstoci- 
prywatnycn 5.23; -oibeł złoty 4 .7 «h ; ce 30 oo Warsz. Tow habr. Cukiu 
dolar zlot”  Ł .9 U : gram czystego 27.00; Węgiel 13.25; LilDop $.45; 
„łota 5.92? 1; marki niem. 149..50; otsrouiec 22.00; Starachowice 83.70 
funty ang. 26.20. j-)la p0jy CZCk państwowych ten-

Popiery procentową: 7 proc. poi. dencja przeważnie utrzymana, d l» 
stąh Uwcyjńa 62.75 (odcinki po J0U listó\" astawnych nieco moOń ej- 
dol.) €3.25 (w  proc.); 4 proc. nańs.w sza dla nkcyj niejednolita Poży«»* 
p o t  premiowa dolarowa 13.75; 5 ' ' i  dolarowe w itroracł: prywscnyous 
proc. konwersyjna GG.50; 6 prcc. 7 proc- poż. śląsra 7...co; 3 .P r,?tc 
poi. dolarowi. 78.25 (w  proc.). ° icnta zwmska (odcinki , »  o00 z . 
proc. L  l .  Banku Gosp. Kraj. 94.00156 30, 3 proc poż. prem, budo'!u- 
(w  proc.); 8 proc. obiig- Banku nr 26,70.


